
   ANO III SEGUNDA, 11 DE JULHO DE 2022    EDIÇÃO 310/2022   

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificação Padrão ICP Brasil, em conformidade

com a MP nº 2.200-2, de 2001.

A Prefeitura de Ananás-TO garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site https://www.ananas.to.gov.br/consultadiario/3102022

SUMÁRIO
▶ Prefeitura Municipal 2 ........................................................................................................................................................................................ 
   PORTARIA Nº. 487 2 ............................................................................................................................................................................................ 
   EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 62/2022 2 ............................................................................................................................ 
   AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGENCIA DO DECRETO 04/2021 2 ............................................................................................. 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2

Diário Oficial 310/2022 - Prefeitura de Ananás-TO
Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 11/07/2022 17:14:26 - Página 1/4



segunda, 11 de julho de 2022 Prefeitura de Ananás-TO ANO III - Edição 310/2022

   PREFEITURA MUNICIPAL

PORTARIA Nº. 487 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS - ESTADO DO
TOCANTINS,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e,
considerando as determinações contidas na Constituição
Federal, Lei Orgânica do Município.

RESOLVE: 

Art. 1º REVOGAR a partir da data de 20 de abril de
2022  (20/04/2022),  a  nomeação  do  servidor  JOSE
LUIZ RIBEIRO,  CPF:  262.189.682-00,  para  exercer  o
cargo  de  OPERADOR  DE  MOTONIVELADORA,  com
lotação na Secretaria de Obras, feita através da Portaria
nº 139/2021, de 24 de fevereiro de 2021 (24/02/2021). 

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete  do  Prefeito  Municipal  de  Ananás  Estado do
Tocantins, aos 11 dias do mês de julho de 2022. 

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
62/2022

SOBRE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 34/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 280/2022

 
CELEBRADO  ENTRE  A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
ANANAS, Estado do Tocantins, pessoa jurídica de direito
público, inscrito no CNPJ/MF: 00.237.362/0001-09 E DO
OUTRO  LADO  A  EMPRESA  R  M  R  BARROS  (TERRA
INFORMÁTICA) CNPJ:17.579.449/0001-59. 

CONTRATANTE:  A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
ANANÁS - ESTADO DO TOCANTINS, pessoa jurídica
de direito público interno, com sede na Av. Duque de
Caxias, nº 300, Centro, Ananás - TO, inscrito no CNPJ Nº.
00.237.362/0001-09. 

CONTRATADA: A EMPRESA: R M R BARROS (TERRA
INFORMÁTICA)  CNPJ:17.579.449/0001-59  Situado
na Avenida Brasil n° 497, centro, Ananás Tocantins CEP:
77890-000. Telefone: (63) 9 9290.2811. Representada
neste  ato  pela  Senhora:  RENATA MONTES ROCHA
BARROS inscrita  no  CPF:  031.194.781-64 E  RG:
863.958 SSP/TO Residente e domiciliada na cidade
de Ananás Tocantins.   Nesta data, entre as partes
contratantes  acima  especificadas,  legitimamente
representadas  por  quem  de  direito,  ficou  ajustado  o
presente  Termo  Contratual,  mediante  as  seguintes
cláusulas e condições:

OBJETO:

Constitui objeto de o presente contrato a Contratação
De Empresa Especializada No Ramo Para Aquisição De
Materiais  De Informática,  Mesa De Escritório,  Cadeira
Dentre  Outros,  Que  Serão  Destinados  As  Novas
Instalações Da Prefeitura Municipal De Ananás -TO, Que
Ofertaram  Serviços  Relacionados  Ao  INSS,  DETRAN,
ÉPRAJÁ, IBGE, Dentre Outros.
 Conforme especificado abaixo:

ITEM PRODUTO UND MARCA QNT VALOR
UNIT. VALOR TOTAL

1 Mesa Escritório Atlanta UND  Atlanta 3 R$ 898,00 R$ 2.694,00

2 Lixeira Apo Inox 50 Litros Com Tampa Meia
Esfera UND  Home

Office 3 R$ 980,00 R$ 2.940,00

3 Prateleira de Apo 6 Baias UND  Bariloche 20 R$ 590,00 R$ 11.800,00

4 Cadeira Secretaria UND  Shop
Cadeiras 10 R$ 499,00 R$ 4.990,00

5 Armário 2 portas MDP UND  MF
madeiras 3 R$

1.399,00 R$ 4.197,00

6 Cadeira Presidente giratória UND  Ecoflex 3 R$ 899,00 R$ 2.697,00
7 Triturador de Papel UND  Multlaser 3 R$ 650,00 R$ 1.950,00
8 coller p/ nootbook UND  Multlaser 10 R$ 180,00 R$ 1.800,00
9 Cabo CFTV CX  Multlaser 5 R$ 600,00 R$ 3.000,00
10 Pendrive de 32GB UND  Multlaser 10 R$ 64,00 R$ 640,00
11 Pendrive de 16 GB UND  Multlaser 10 R$ 45,00 R$ 450,00
12 Mouse PAD UND  Multlaser 20 R$ 15,00 R$ 300,00
13 Película da Fusão Brother 5652 UND  Brother 10 R$ 280,00 R$ 2.800,00
14 Atuador do Pa e1 Brother UND  Brother 3 R$ 420,00 R$ 1.260,00
15 Cabeça de impressora HP 7744 UND  HP 1 R$ 800,00 R$ 800,00
16 Película da Fusao Brother 2540 UND Brother 3 R$ 240,00 R$ 720,00

17 Unidade Fusor Brother 5652 UND Brother 1 R$
1.800,00 R$ 1.800,00

18 Lâmpadas da Fusão Brother UND Brother 3 R$ 800,00 R$ 2.400,00

19 Unidade Fusor Brother 2540 UND Brother 1 R$
1.500,00 R$ 1.500,00

20 Bobina de impressão -Epson 3291 UND  Epson 5 R$ 100,00 R$ 500,00

 TOTAL R$
49.238,00

 VALOR  TOTAL  DO  CONTRATO:  R$:  49.238,00
(Quarenta e nove mil duzentos e trinta e oito reais). 

PRAZO: O presente contrato terá vigência, com início
em 11/07/2022 A 31/12/2022. 

FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: A Responsável pela
fiscalização  dos  contratos  da  Prefeitura  Municipal  de
Ananás  Tocantins  é  a  servidora  designado  pelo
Município  a  Senhora:  Ana  Caroline  Pereira  de  Sousa
Inscrita no CPF:050.449.121-07 MAT: 5474669. 

Ananás – TO, aos 11 dias do mês de julho de 2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS
CNPJ/MF: 00.237.362/0001-09

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO
Prefeito Municipal
CONTRATANTE

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGENCIA
DO DECRETO 04/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS/TO. No uso de suas
atribuições legais torna público que será prorrogado o
prazo de vigência do decreto supracitado com vigência
partir do dia 05 de julho de 2022 a 31 de dezembro de
2022,  ratifica  o  art.  1º.  mantendo  os  membros
CLEUDEIR DA SILVA ARAUJO-pregoeira, CLEUDIRENE
DA SILVA ARAUJO  e  EDILANIA ALVES FERREIRA-
Equipe  de  apoio,  mantendo  os  demais  artigos  do
decreto de 04 de janeiro de 2021.

 Ananás –TO 05 de julho de 2022.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

 PREGOEIRA

Diário Oficial 310/2022 - Prefeitura de Ananás-TO
Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 11/07/2022 17:14:26 - Página 2/4



segunda, 11 de julho de 2022 Prefeitura de Ananás-TO ANO III - Edição 310/2022

Estado do Tocantins

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Av. Duque de Caxias, nº 300 - Centro

Ananás-TO / CEP: 77890000

 

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO
Prefeito Municipal

 

Diário Oficial 310/2022 - Prefeitura de Ananás-TO
Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 11/07/2022 17:14:26 - Página 3/4




                Edição Cod.3102022-SignatureType: RSA-SHA256-SignatureSerial: 1599659680461201674-AC CERTIFICA MINAS v5-ICP-Brasil

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 310/2022 - Prefeitura de Ananás-TO
Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 11/07/2022 17:14:26 - Página 4/4

http://www.tcpdf.org

		2022-07-11T17:14:28-0300




